
Universidade Estadual de Maringá 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 
 
 

Edital nº 244-PRH 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 114/2023- 

PRH. 

TORNA PÚBLICO 

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Comunicador Social Temporário 

aberto por meio                   do Edital nº 114/2023-PRH, conforme segue.  

  
Comunicador Social 

 
Nome Inscrição 

Vinicius Guerra Pereira Meira 

Marilayde Julieta da Costa 

Marcelo Bulgarelli 

Willian Casagrande Fusaro 

Adriana Cardoso da Silva 

Mônica Chagas Ferreira 

Tatiane Teixeira Salvatico 

Monique Manganaro Moreira 

Lucas Marcondes Araújo 

Valéria Quaglio da Silva 

Aida Franco de Lima 

Ivy Mariel Valsecchi 

Ricardo Roberto de Freitas Pereira 

Débora Cristina Arcanjo 

Bianca Dal Pont dos Reis 

Larissa Canassa Piaui 

Rafael Bereta da Costa 

Priscila Pinheiro Marques de Oliveira 

Adriana Koskosky 

Raquel Medeiros de Andrade 

Guillherme Henrique Garcia Antonio 

Bianca Pereira dos Santos 

Carlitos Cleverson Marinho 

Claudio Cesar Vitorino dos Santos 

Jacqueline Alves Garcia 

Leon Nascimento Gomes 

Marian Isabella Trigueiros 

Natália Perezin Cordeiro 

Ricardo Alessandro Feltrim 

Valdemir Pereira Barbosa 

2245 

2270 

2255 

2263 

2269 

2244 

2247 

2271 

2273 

2232 

2237 

2256 

2265 

2233 

2236 

2261 

2234 

2231 

2253 

2260 

2241 

2272 

2266 

2235 

2230 

2262 

2259 

2239 

2254 

2264 

 
 
 

02/10/2023 16.07.27 Página 1 de 2 

NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado 

89.33 2.00 - - 91.33 1º lugar 

85.99 4.00 - - 89.99 2º lugar 

78.89 7.33 - - 86.22 3º lugar 

75.61 10.00 - - 85.61 4º lugar 

78.28 6.00 - - 84.28 5º lugar 

75.44 7.00 - - 82.44 6º lugar 

81.48 .00 - - 81.48 7º lugar 

80.49 .00 - - 80.49 8º lugar 

71.50 8.00 - - 79.50 9º lugar 

77.61 .00 - - 77.61 10º lugar 

63.61 14.00 - - 77.61 11º lugar 

75.03 .00 - - 75.03 12º lugar 

70.83 .00 - - 70.83 13º lugar 

66.72 4.00 - - 70.72 14º lugar 

69.83 .00 - - 69.83 15º lugar 

65.44 2.00 - - 67.44 16º lugar 

67.00 .00 - - 67.00 17º lugar 

66.50 .00 - - 66.50 18º lugar 

66.22 .00 - - 66.22 19º lugar 

62.78 .00 - - 62.78 20º lugar 

56.16 - - - - Desclassificado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 

N/C - - - - Eliminado(a) 



Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 114/2023-PRH. 
 

Maringá, 29 de setembro de 2023. 
 
 

Jose Maria De Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


