



Edital nº 244-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 114/2023-PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Comunicador Social Temporário aberto por meio do Edital nº 114/2023-PRH, conforme segue.

Comunicador Social

Nome	Inscrição	N _{P1}	N_{P2}	N _{P3}	N _{P4}	N Fi	Resultado
Vinicius Guerra Pereira Meira	2245	89.33	2.00	-	-	91.33	1º lugar
Marilayde Julieta da Costa	2270	85.99	4.00	-	-	89.99	2º lugar
Marcelo Bulgarelli	2255	78.89	7.33	-	-	86.22	3º lugar
Willian Casagrande Fusaro	2263	75.61	10.00	-	-	85.61	4º lugar
Adriana Cardoso da Silva	2269	78.28	6.00	-	-	84.28	5º lugar
Mônica Chagas Ferreira	2244	75.44	7.00	-	-	82.44	6º lugar
Tatiane Teixeira Salvatico	2247	81.48	.00	-	-	81.48	7º lugar
Monique Manganaro Moreira	2271	80.49	.00	-	-	80.49	8º lugar
Lucas Marcondes Araújo	2273	71.50	8.00	-	-	79.50	9º lugar
Valéria Quaglio da Silva	2232	77.61	.00	-	-	77.61	10º lugar
Aida Franco de Lima	2237	63.61	14.00	-	-	77.61	11º lugar
Ivy Mariel Valsecchi	2256	75.03	.00	-	-	75.03	12º lugar
Ricardo Roberto de Freitas Pereira	2265	70.83	.00	-	-	70.83	13º lugar
Débora Cristina Arcanjo	2233	66.72	4.00	-	-	70.72	14º lugar
Bianca Dal Pont dos Reis	2236	69.83	.00	-	-	69.83	15º lugar
Larissa Canassa Piaui	2261	65.44	2.00	-	-	67.44	16º lugar
Rafael Bereta da Costa	2234	67.00	.00	-	-	67.00	17º lugar
Priscila Pinheiro Marques de Oliveira	2231	66.50	.00	-	-	66.50	18º lugar
Adriana Koskosky	2253	66.22	.00	-	-	66.22	19º lugar
Raquel Medeiros de Andrade	2260	62.78	.00	-	-	62.78	20º lugar
Guillherme Henrique Garcia Antonio	2241	56.16	-	-	-	-	Desclassificado(a)
Bianca Pereira dos Santos	2272	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Carlitos Cleverson Marinho	2266	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Claudio Cesar Vitorino dos Santos	2235	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Jacqueline Alves Garcia	2230	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Leon Nascimento Gomes	2262	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Marian Isabella Trigueiros	2259	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Natália Perezin Cordeiro	2239	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Ricardo Alessandro Feltrim	2254	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)
Valdemir Pereira Barbosa	2264	N/C	-	-	-	-	Eliminado(a)

02/10/2023 16.07.27 Página 1 de 2

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 114/2023-PRH.

Maringá, 29 de setembro de 2023.

Jose Maria De Oliveira Marques **Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários**